[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM][bookmark: _GoBack]от  14.11.2023 № 85

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364  (в  редакции  постановлений  Администрации  Смоленской  области
от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373, от 22.07.2021 № 467, от 29.12.2021 № 910, от  31.03.2022  №  194, от  29.04.2022  №  261,  от  23.06.2022  №  411,  от  18.11.2022 № 849, от 20.12.2022 № 991, от 09.02.2023 № 40, от 14.02.2023 № 48, от 21.06.2023 № 319, от 11.09.2023 № 531), следующие изменения:
1) в паспорте Государственной программы:
- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:
- в   абзаце   первом   слова   «752 662,4 тыс.   рублей»   заменить   словами «753 773,0 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «146 051,4 тыс. рублей» заменить словами                     «147 162,0 тыс. рублей»;
3

- в абзаце пятом слова «106 882,0 тыс. рублей» заменить словами                    «107 992,6 тыс. рублей»;
- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:
- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
- в графе «всего» цифры «353 313,5» заменить цифрами «354 424,1»;
- в графе «2023 год» цифры «146 051,4» заменить цифрами «147 162,0»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе «всего» цифры «294 082,3» заменить цифрами «295 192,9»;
- в графе «2023 год» цифры «106 882,0» заменить цифрами «107 992,6»;
2) в абзаце седьмом пункта 13 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» раздела 3 слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области»;
3) в абзаце седьмом пункта 13 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с ремонтом и восстановлением воинских захоронений» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Поддержка поискового движения» раздела 4 слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерство финансов Смоленской области»;
4) в разделе 6:
- в графе 3 пункта 1.4 подраздела 1 слова «Департамент Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «Министерство образования и науки Смоленской области»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.1:
- в графе 5 цифры «1 847,8» заменить цифрами «2 247,8»;
- в графе 6 цифры «1 682,6» заменить цифрами «2 082,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «4 457,8» заменить цифрами «4 857,8»;
- в графе 6 цифры «2 622,6» заменить цифрами «3 022,6»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «663,8» заменить цифрами «683,8»;
- в графе 6 цифры «210,2» заменить цифрами «230,2»;
- в пункте 7.3:
- в графе 5 цифры «680,0» заменить цифрами «915,0»;
- в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «305,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «106 466,5» заменить цифрами «106 721,5»;
- в графе 6 цифры «41 122,5» заменить цифрами «41 377,5»;
- в подразделе 8:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «56 946,3» заменить цифрами «57 401,9»;
- в графе 6 цифры «20 623,0» заменить цифрами «21 078,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «56 946,3» заменить цифрами «57 401,9»;
- в графе 6 цифры «20 623,0» заменить цифрами «21 078,6»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в  графе  5  цифры  «353 313,5»  заменить  цифрами  «354 424,1»,  цифры «294 082,3» заменить цифрами «295 192,9»;
- в  графе  6  цифры  «146 051,4»  заменить  цифрами  «147 162,0»,  цифры   «106 882,0» заменить цифрами «107 992,6».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png